

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 26060013 - DATA: 26/06/2023 - VALOR: R\$ 5.790,75

UNIDADE GESTORA CSMPAS	ÓRGÃO 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ	PROJETO ATIVIDADE 2.002 - GERENCIAMENTO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DE ACARAÚ
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FORNECEDOR 69.366.326/0001-33 - MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
FONTE DE RECURSO 1880000000 - Recursos próprios dos consórcios	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. NESTOR DE PAULA RIBEIRO PESSOA MANTIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ/CPSMA.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
17/07/2023	LIQUIDAÇÃO	72879	2023	5.790,75

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
611	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO COM 40	12.00	11,03	132,36
1344	ALGODÃO HIDROFILO 500G	4.00	21,00	84,00
1772	ESPONJA C/ AGENTE HEMOSTÁTICO	2.00	58,50	117,00
1103	SOLDA DE PRATA	5.00	110,12	550,60
13099	CAIXAS P/ APARELHO REMOVÍVEIS	5.00	28,42	142,10
920	ESCOVA DE PAÑO PARA POLIMENTO DE PROTESE DENTÁRIA	2.00	18,75	37,50
23208	SUGADOR CIRÚRGICO ESTERELIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, FAB EM RESINAS ABS CX C/20	10.00	25,50	255,00
813	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO TIPO CERA ROSA Nº 07 12 LÂMINAS	10.00	25,35	253,50
815	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO PÓ E LÍQUIDO	3.00	25,50	76,50
944	PEDRA POMES EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO 100G	5.00	11,93	59,65
964	GODIVA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO	3.00	30,00	90,00
23197	BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA PESO 150G	5.00	60,00	300,00
1004	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 16X16	12.00	24,62	295,44
1005	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 16X22	10.00	24,62	246,20
1006	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR SUPER ELÁSTICO NITI 17X25	20.00	24,62	492,40

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

<https://cpsma.ce.gov.br/empenhos/2023-01-01-26060013>

Emitido: 21/11/2024 12:23:28



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1008	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR SUPER ELASTIC NITI 19X25	16.00	24,62	393,92
1017	ARCO PRE CONTORNADO SUPERIOR SUPER ELASTIC NITI 17X25	20.00	24,62	492,40
1025	ARCO PRE CONTORNADO SUPERIOR DE AÇO 16X16	15.00	9,64	144,60
1036	ARCO PRE CONTORNADO INFERIOR DE AÇO 16X16	15.00	9,64	144,60
1070	ELASTICO PESADO 3/16 INTRA-ORAL	4.00	10,66	42,64
23222	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPATULADO DE MADEIRA DESCARTÁVEL 14CM PCT C/ 100 UNID	3.00	5,48	16,44
23231	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO C/ 2 CAMADAS DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL	10.00	26,93	269,30
23210	ALGINATO COM ELEVADA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, DE PRESA RÁPIDA 1,5 COR LILAS	7.00	84,00	588,00
23215	CERA UTILIDADE DE CERA DE ABELHA, COR VERMELHA COM 5 LÂMINAS	1.00	25,35	25,35
54496	BRAQ ROT STAN SL 22 CAN SUP D C T -2 A +13	20.00	15,95	319,00
23278	ELÁSTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINHA PCT C/ 100 UNID	25.00	8,89	222,25

Quantidade:1 **Total: 5.790,75**

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
09/08/2023	PAGAMENTO	09080003	2023	5.790,75

Quantidade:1 **Total: 5.790,75**

